PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 373
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                               11 мая 2016 года

О направлении информации в Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики и в Прокуратуру Приднестровской Молдавской Республики
Рассмотрев на пленарном заседании Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики 27 апреля 2016 года ответы должностных лиц на депутатский запрос депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики А. М. Сафонова по вопросу получения документов (материалов проверок, сведений о мерах реагирования в связи с выявленными фактами, данными о привлечении виновных лиц к ответственности), подтверждающих обоснованность озвученной в эфире Первого Приднестровского телеканала 3 августа
2015 года информации о безвозвратном выводе из Приднестровской Молдавской Республики значительной суммы валютных средств, руководствуясь частью второй пункта 4 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить выписку из стенограммы пленарного заседания Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2016 года и ответы на депутатский запрос депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики А. М. Сафонова в Следственный комитет Приднестровской Молдавской Республики и в Прокуратуру Приднестровской Молдавской Республики для проверки на предмет установления в действиях должностных лиц признаков деяний, предусмотренных статьей 17.1 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях и статьей 283 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики (прилагаются).

2. Не позднее тридцатидневного срока со дня вступления в силу настоящего Постановления Следственному комитету Приднестровской Молдавской Республики и Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики направить в адрес Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики информацию о результатах проведенной проверки.

3. Рассмотреть ответ Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики и Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики на пленарном заседании Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Председателя Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                                   А. С. ЩЕРБА
г. Тирасполь

13 мая 2016 года

№ 373